CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TIJUCAS - SC

Rua José Joaquim Santana, 36 - Universitário – Tijucas-SC

CEP 88200-000       Tel. 48 3263 0150

ATA N° 005/2022 – REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TIJUCAS/SC – CMAS

Aos nove dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e dois, com início às dez

horas, na Secretaria Municipal de Assistência Social, Habitação e Direitos Humanos,

situada na Rua José Joaquim Santana, número trinta e seis, reuniram-se os conselheiros

governamentais e não-governamentais e seus suplentes do Conselho Municipal de

Assistência de Tijucas conforme a Lei Municipal n° 2.837, de 21 de junho de 2021 e

Decreto Municipal 1.767, de 13 de julho de 2021 (Deise Juliana Silveira, Juçara Meschke,

Edgar Antonio Piva, Suzamara Dias, Robson Alves de Brito, Aline Quirino, Rosenildo de

Amorim e Sheila Dias). A Presidente Juçara iniciou desejando boas-vindas e apresentou a

pauta do dia sobre - Aprovação do Plano de Ação 2022 para Co-financiamento do Governo

Federal - SUASWEB e o Demonstrativo Sintético Anual de Execução Físico-Financeira,

referente ao exercício de 2020, Demonstrativo Serviços/Programas - SUASWEB que foi

retificado pela Gestão Municipal conforme solicitação do Ministério da Cidadania. Seguiu-

se com a aprovação, estando todos de acordo. A presidente deu por encerrada a reunião.

Tijucas, 09 de Dezembro de 2022.